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 خرداد ۱۱ -رام

 شروین وکیلی

رام )روزشمار ایرانیِ معنادار( کوششی است برای بازسازی تقویم روزشماری معنادار برای ایرانیان، به شکلی که مناسبتها 

ی امروزینی که روزهایمان را پوچ و پوک و سالگردهای منسوب به روزها عینیتی علمی داشته باشد و زمان روزمره و معنازدوده

 سالگردِ رخدادهای معنادار تبدیل کند. ای معنادار از ساخته را به توالی

 ی طرح رام:سه گوشزد در درباره

 اند. ی میلادی ).م( یا پیشامیلادی )پ.م( ندارند به هجری خورشیدی محاسبه شدههایی که شناسهتمام تاریخ( ۱

شود. هنگام نقل آن به طرح ارجاع دهید و این نکته را در تکمیل می ۱۳۹۶نهایی نیست و تا پایان سال ( محتوای روزشمار رام ۲

 نظر داشته باشید.

  گرام برایم بفرستید که در این طرح گنجانده شود:در تل شمرجعنشانی آن را همراه با که نادیده مانده، سراغ دارید  اگر مناسبتی( ۳

(@ SherwinVakili (https://t.me/SherwinVakili)  / tel.0912-6363764 
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 یازدهم خرداد

ای نهادی و اجتماعی همزمان است. در یازدهم خرداد در تاریخ معاصرمان با رخدادهای به نسبت حاشیه 

و  علت عدم اجرای قرارداد باطل کرد ها را بهقرارداد شیلات با لیانازفایران ولت د  ۱۲۹۷چنین روزی به سال 

ای در از طرف میرزا کوچک خان اعلامیه ۱۳۰۰ی شیلات را به نمایندگان ایرانی سپرد. سه سال بعد در اداره

 کرد. دررئیس جمهوری گیلان معرفی میاعلام جمهوریت کرده خود را برای دومین بار رشت منتشر شد که 

 شد. تاسیس سازمان هواپیمایی ایران هم ۱۳۰۳
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اوباما فرمان  باراک ۱۳۹۱ی رخدادهای دوران اخیر این روز از این نظر اهمیت دارد که در سال از جمله

ی ود و اولین حملهبه نیروگاه نطنز حمله کنند. اسم این عملیات بازیهای المپیک ب Stuxnetداد با ویروس 

ی یاد شده اختلالی در نیروگاه نطنز ایجاد کرد شد. حملهوری دیگر در تاریخ محسوب میسایبری کشوری به کش

که به سرعت ترمیم شد. ایرانیان با تشکیل سپاه سایبری خود به این حمله واکنش نشان دادند و دو پاتک از همین 

 جنس را رقم زدند که با این سرعت ترمیم نشد!

 ۵۹۴تر از این حرفها مصادف بوده است. در سال خونین و خشن در تاریخ جهان این روز با جنگهایی

ی ملکهدر پی ازدواج با هانری هشتم آن بولین  ۹۱۲، در دو( را فتح کردچنگیزخان پکن امروز )ژونگخورشیدی 

را از آنجا بیرون راندند. در عثمانی فتح کردند و نیروهای نیروهای شارل پنجم تونس را  ۹۱۴. در انگلستان شد

ی خاندان بناپارت ناپلئون اوژن که آخرین بازمانده ۱۲۵۸ر آمریکایی نیکاراگوا را فتح کرد و در ویلیام واک ۱۲۳۴

استعمارگران با  بومیان زولوجنگ جریان در زیست، و پس از شکست جدش از انگلستان در این کشور میبود 

 ها کشته شد!انگلیسی
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 نشاوژن ناپلئون و مارسم تدفی

گیرند. یکی اعدام آدولف آیشمن یاسی مشابه در این روز قرار میی سخارج از میدان جنگ هم دو واقعه

آویو به خاطر کشتار یهودیان در دوران نازیها است که توسط نیروهای اسرائیلی ربوده شده و در تل ۱۳۴۱در سال 

ی خود شلیک کرد و بیرندرا شاه ه اعضای خانوادهولیعهد نپال دیپنِدرا ب ۱۳۸۰محاکمه شده بود. دیگری آن که در 

 و ملکه آیسواریا را کشت و خود هم در این جریان کشته شد.

 ۸۷۴های نظامی و سیاسی هم رخدادهای جالبی در این روز رخ داده است. در ی خونریزیخارج از دامنه

اولین کنفرانس احزاب کمونیست  ۱۳۰۸ ین بار به ویسکی اسکاچ اشاره کرد! درراهبی به نام جان کور برای نخست

  Cable Newsی خبری کابلی سی ان ان )شبکه ۱۳۵۹، در آمریکای لاتین در بوئنس آیرس آغاز شد

https://en.wikipedia.org/wiki/CNN
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Network شیمیایی را امضا  ی منع تولید سلاحجورج بوش و گورباچف عهدنامه ۱۳۶۹( آغاز به کار کرد و در

 . کردند

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 «انداز»ای از فیلم نرگس، راج کاپور و دیلیپ کوماردر صحنه

الله خان شاه افغانستان اند. یکی اماندر سرزمینهای پیرامونی ایران زمین دو شخصیت در این روز زاده شده

زاده  ۱۳۰۸تبار هندی که در ایرانی ی محبوبدر ایالت پغمان به دنیا آمد و دیگری نرگس هنرپیشه ۱۲۷۱که در 

( هم در این روز متولد شده است. سه تن از ۱۳۱۶)مورگان فریمن هنرپیشه و کارگردان  شد. گذشته از اینها

توکوگاوا (، ۲۷۴)تئودوسیوس رومانوس اسقف سریانی انطاکیه  اند عبارتند ازنامدارانی که در این روز درگذشته

 (.۱۳۹۱فعال سیاسی ایرانی )هاله سحابی ( و ۹۹۵پنی )زمامدار مقتدر ژاسو ایایه

 

 

 الله خانامان

https://en.wikipedia.org/wiki/CNN

